

TRUE-DTAC
เดินหน้า
ควมรวมกิจการ 11TRUE-DTAC เดินหน้าควมรวม
แรงคดีฟ้อง 'กสทช.' ไม่กระทบ

TRUE-DTAC เดินหน้าควมรวมบริษัท ซีแรงคดีฟ้อง กสทช. ไม่กระทบการควมรวมกิจการเป็นตามกฎหมายมหาชน พร้อมอยู่ระหว่างปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะที่กำหนดโดย กสทช.

บริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TRUE และ บริษัท โทเทิล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ DTAC ระบุผ่านตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยว่า ข้อมูลเกี่ยวกับคดีที่มีการฟ้องร้องคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) เกี่ยวกับมติ กสทช. ที่รับทราบกรณีการรวมธุรกิจระหว่าง TRUE และ DTAC ตามที่ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งเรียกให้ TRUE และ DTAC เข้ามาเป็นผู้ร้องสอด และความคืบหน้าในการปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะสำหรับการควมบริษัทที่กำหนดโดย กสทช.

สำหรับ 1. คดีที่มีการฟ้องร้องต่อ กสทช. เกี่ยวกับมติรับทราบการรวมธุรกิจที่ TRUE และ DTAC เข้าเป็นผู้ร้องสอด ซึ่งเมื่อวันที่ 10 พ.ย. 2565 องค์การอิสระแห่งหนึ่งกับพวกได้ยื่นฟ้อง กสทช. และสำนักงาน กสทช. ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลเพิกถอนมติ กสทช. ซึ่งรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควมบริษัทระหว่าง TRUE และ

DTAC และยื่นคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราว กับขอให้ศาลสั่งห้ามหรือระงับการกระทำและนิติกรรมที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 9 ธ.ค. 2565 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งยกคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวดังกล่าวทั้งฉบับ เนื่องจากไม่มีเหตุรับฟังได้ว่ามติรับทราบการรวมธุรกิจ ด้วยวิธีการควมบริษัทของ กสทช. ดังกล่าวไม่ชอบด้วยกฎหมาย ซึ่งคำสั่งยกคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราวเป็นที่สุดและผู้ฟ้องคดีไม่มีสิทธิอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวได้

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 11 พ.ย. 2565 ผู้ประกอบกิจการโทรคมนาคมรายหนึ่ง ได้ยื่นฟ้อง กสทช. ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลเพิกถอนมติ กสทช. ซึ่งรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควมบริษัท และยื่นคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราว กับขอให้ศาลระงับการรวมธุรกิจชั่วคราว อย่างไรก็ดี เมื่อวันที่ 26 ม.ค. 2566 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งยกคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวดังกล่าวทั้งฉบับ เนื่องจากไม่มีเหตุรับฟังได้ว่ามติรับทราบการรวมธุรกิจ ด้วยวิธีการควมบริษัทของ กสทช. ดังกล่าวไม่ชอบด้วยกฎหมาย ซึ่งคำสั่งยกคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราวเป็นที่สุดและผู้ฟ้องคดีไม่มีสิทธิอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวได้

ทั้งนี้ ปัจจุบันทั้งสองคดีดังกล่าวยังอยู่

ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง ซึ่งการที่มีคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณา ไม่ได้ส่งผลกระทบต่อการดำเนินการควมบริษัทระหว่าง TRUE และ DTAC ซึ่งเป็นการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยมหาชนจำกัดแต่อย่างใด

และ 2. การปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะที่กำหนดโดย กสทช. ที่ต้องดำเนินการก่อนควมรวมมีดังนี้ ก. จัดทำแผนการพัฒนานวัตกรรมที่เป็นรูปธรรม โดยต้องนำเสนอภายใน 60 วัน หลังจากได้รับแจ้งเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะ ทั้งนี้ TRUE และ DTAC ได้นำส่งแผนดังกล่าวต่อเลขาธิการ กสทช. แล้ว เมื่อวันที่ 19 ธ.ค. 2565 และ ข. จัดทำแผนการให้บริการแก่ผู้ให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่แบบโครงข่ายเสมือน (MVNO) และแผนการแยกการบริหารจัดการระบบบัญชี สำหรับการให้บริการโครงข่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่กับบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ โดยต้องนำเสนอแผนดังกล่าวก่อนการรวมธุรกิจ ซึ่ง TRUE และ DTAC จะนำเสนอแผนดังกล่าวต่อเลขาธิการ กสทช. ก่อนการควมบริษัทแล้วเสร็จต่อไป

สำหรับเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะอื่น ๆ ที่ กสทช. กำหนดให้ต้องดำเนินการภายหลังการควมบริษัทแล้วเสร็จ คณะกรรมการของบริษัทใหม่ที่เกิดจากการควมบริษัทจะพิจารณาเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะดังกล่าวและกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป ■



• เกียรติทอง ว่องไวการ

...๑... หนังสือพิมพ์รายวัน “ข่าวหุ้นธุรกิจ” กระบอกเสียงอิสระแห่งตลาดทุนที่ได้รับความนิยมสูงสุดของประเทศ ฉบับวันอังคารที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ...๑... ต่างชาติถอย ...๑... ดัชนีหุ้นไทยวูบวานนี้ ต่างชาติเริ่มถอยกังวลเฟดขึ้นดอกเบี้ยต่อเนื่อง ดอลลาร์แข็งกดดันบาทอ่อน แนวรับ 1,675 จุด ...๑... EA เตรียมเซ็นสัญญากรมสรรพสามิตเดือนมี.ค.นี้ รับเงินอุดหนุน 2.4 พันล้านบาท หลัง “อาคม” เสนอ ครม.เห็นชอบเดือนนี้ ขณะนี้อยู่ระหว่างเจรจากับ TRC สรุปสัดส่วนถือหุ้นเหมืองโปแตชชัยภูมิ. งานนี้หุ้นติดปีกพร้อมบินทะลุ 100 บาทเร็ว ๆ นี้ ...๑... TRUE ไม่สะดุด บมจ.ทรู คอร์ปอเรชั่น (TRUE) และ บมจ.โทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น (DTAC) ร่วมกันเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับคดีที่มีการฟ้องร้องคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) เกี่ยวกับมติ กสทช.ที่รับทราบกรณีการรวมธุรกิจระหว่าง TRUE และ DTAC ซึ่งศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งเรียกให้ทั้งสองบริษัทเข้ามาเป็นผู้ร้องสอด และความคืบหน้าในการปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะตามมติรับทราบ ว่า คดีดังกล่าวข้างต้นยังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง แต่ไม่ได้ส่งผลกระทบต่อ การดำเนินการควบรวมระหว่าง TRUE และ DTAC ซึ่งเป็นการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด สำหรับเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะอื่น ๆ ที่ กสทช. กำหนด

ให้ต้องดำเนินการภายหลังการควบบริษัทแล้วเสร็จ คณะกรรมการของบริษัทใหม่ที่เกิดจากการควบบริษัทจะพิจารณาเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะดังกล่าวและกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป ...๑... IRPC ฟอกทรายคืนสู่ทะเล ปลุกจิตสำนึกอนุรักษ์ธรรมชาติ บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน) หรือ IRPC โดย คุณวินัย นิยมธรรม นายคลังน้ำมันชุมพร และ สุราษฎร์ธานี พร้อมผู้ปฏิบัติงานในคลังชุมพร ร่วมสนับสนุนและเข้าร่วมกิจกรรม ฟอกทรายคืนสู่ทะเลบริเวณชายหาดมารดาธรภาพ จ.ชุมพร จัดโดยศูนย์ป้องกันและปราบปรามประมงทะเลชุมพร เพื่อเป็นการปลุกจิตสำนึกให้ประชาชนอนุรักษ์และหวงแหนทรัพยากรธรรมชาติ อีกทั้งยังเป็นการร่วมรักษาความสะอาด เพื่อคงความสวยงามของทะเลและธรรมชาติ โดยมีหน่วยงานราชการส่วนท้องถิ่นเข้าร่วมกิจกรรม เช่น อบต.ปากน้ำชุมพร โรงเรียนปากน้ำชุมพร วิทยา ...๑... GULF จับมือ AIS สิงเทล ตอกเข็มงานก่อสร้างโครงการดาต้าเซ็นเตอร์ ขนาดกว่า 20 เมกะวัตต์ใน จ.สมุทรปราการ ภายใต้การดำเนินการของบริษัท จีเอสเอ ดาต้าเซ็นเตอร์ จำกัด (GSA) บริษัทร่วมทุนของทั้ง 3 บริษัท ซึ่งจะเชื่อมต่อครบวงจร มุ่งนำเทคโนโลยีล้ำสมัยมาใช้ เน้นใช้พลังงานสะอาด และการบริหารจัดการพลังงานที่ยกระดับประสิทธิภาพการใช้พลังงานของดาต้าเซ็นเตอร์ รวมถึงมีระบบการเก็บรักษาข้อมูลที่ปลอดภัยสูงสุด พร้อมตอบโจทย์กลุ่มลูกค้าองค์กรและผู้ให้บริการคลาวด์ในไทยและต่างประเทศ เพื่อตอบสนองต่อการเติบโตอย่างรวดเร็วของอุตสาหกรรมโครงสร้างพื้นฐานด้านดิจิทัลในภูมิภาค คาดว่าจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ภายในปี พ.ศ. 2568 ...๑... 5 พ.ค.ตลาดหุ้นปิด สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

(ก.ล.ต.) ประกาศว่า ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566 ให้เพิ่มวันหยุดราชการเป็นกรณีพิเศษ ประจำปี 2566 นั้น สำนักงาน ก.ล.ต. พิจารณาแล้ว จึงได้กำหนดให้วันที่ 5 พฤษภาคม 2566 เป็นวันหยุดทำการของบริษัทหลักทรัพย์และผู้ประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าเพิ่มเติมเป็นกรณีพิเศษ ตามมติคณะรัฐมนตรีและการกำหนดวันหยุดทำการของสถาบันการเงินและสถาบันการเงินเฉพาะกิจเพิ่มเติมเป็นกรณีพิเศษ ประจำปี 2566 ...๑... SENA ปลื้ม ผศ.ดร.เกษรา ธัญลักษณ์ภาคย์ กรรมการผู้จัดการ บมจ.เสนาดีเวลลอปเม้นท์ (SENA) เผย หุ้นกู้ของ บมจ.เสนาดีเวลลอปเม้นท์ หรือ เสนาฯ ครั้งที่ 1/2566 ซึ่งเสนอขายระหว่างวันที่ 31 มกราคม-2 กุมภาพันธ์ 2566 ที่ผ่านมานั้น ได้รับการตอบรับจากผู้ลงทุนเป็นอย่างดี จนทำให้เสนาฯ สามารถออกหุ้นกู้ได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ สะท้อนถึงความเชื่อมั่นในการดำเนินงานของบริษัทที่มีศักยภาพในการเติบโตและมีผลงานเป็นที่ยอมรับในธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการอยู่อาศัย โดยเสนาฯ ได้เสนอขายหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มูลค่า 2,000 ล้านบาท ต่อประชาชนนักลงทุนทั่วไป โดยหุ้นกู้มีอายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ 4.70% ต่อปี มีกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุก ๆ 3 เดือนตลอดอายุหุ้นกู้ ■

หุ้นอินไซด์ รายวัน HOONINSIDE DAILY Circulation: 5,000 Ad Rate: 50,000	Section: First Section/บริษัทจดทะเบียน วันที่: อังคาร 7 กุมภาพันธ์ 2566 ปีที่: - ฉบับที่: - จำนวนหน้า: 1 Ad Value: 50,000 หน้า: 10(เต็มหน้า) PRValue (x3): 150,000 คลิ๊ป: สี่สี่ หัวข้อข่าว: TRUE-DTAC แฉข้อมูลคดีฟ้องร้อง กสทช. ไม่กระทบการควบรวมกิจการ
--	--



บริษัท TRUE คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และ บริษัท โทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) DTAC ชี้แจงข้อมูลเกี่ยวกับคดีที่มีการฟ้องร้องคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) เกี่ยวกับมติ กสทช. ที่รับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัทระหว่างบริษัท TRUE คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TRUE และบริษัท โทเทิ่ล แอ็คเซ็ส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) (“dtac”) (“การควบบริษัท”) ตามที่ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งเรียกให้บริษัทฯ และ dtac เข้าเป็นผู้ร้องสอด และคำสั่งนัดสืบพยานในการปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะสำหรับการควบบริษัทที่กำหนดโดย กสทช. ดังนี้

1. คดีที่มีการฟ้องร้องต่อ กสทช. เกี่ยวกับมติรับทราบการรวมธุรกิจที่บริษัทฯ และ dtac เข้าเป็นผู้ร้องสอดบริษัทฯ ขอเรียนชี้แจงข้อมูลเกี่ยวกับคดีที่มีการฟ้องร้อง กสทช. กรณีที่ กสทช. มีมติรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัทระหว่างบริษัทฯ และ dtac ที่บริษัทฯ และ dtac เข้าเป็นผู้ร้องสอด ดังนี้

ก. เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2565 องค์การอิสระแห่งหนึ่งกับพวก ได้ยื่นฟ้อง กสทช. และสำนักงาน กสทช. ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อยกฟ้องศาลปกครอง กสทช. ซึ่งรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัทระหว่างบริษัทฯ และ dtac และยื่นคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราวโดยขอให้ศาลสั่งห้ามหรือระงับการกระทำและนิติกรรมที่เกี่ยวข้องกับมติรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัท ต่อมา ศาลมีคำสั่งเรียกให้บริษัทฯ และ dtac เข้ามาเป็นผู้ร้องสอดในคดีดังกล่าว

เนื่องจาก บริษัทฯ และ dtac เป็นบุคคลภายนอกที่อาจถูกผลกระทบจากผลแห่งคำพิพากษาคดีนี้ อย่างไรก็ดี เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2565 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งยกคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวดังกล่าวทั้งฉบับ เนื่องจากไม่มีเหตุรับฟังได้ว่ามติรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัทของ กสทช. ดังกล่าวไม่ชอบด้วยกฎหมายซึ่งคำสั่งยกคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราวเป็นที่สุดและผู้ฟ้องคดีไม่มีสิทธิอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวได้

ข. เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2565 ผู้ประกอบกิจการโทรคมนาคมรายหนึ่งได้ยื่นฟ้อง กสทช. ต่อศาลปกครองกลาง เพื่อยกฟ้องศาลปกครอง กสทช. ซึ่งรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัทระหว่างบริษัทฯ และ dtac และยื่นคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราวโดยขอให้ศาลสั่งการระงับการรวมธุรกิจชั่วคราว ต่อมา ศาลมีคำสั่งเรียกให้บริษัทฯ และ dtac เข้ามาเป็นผู้ร้องสอดในคดีดังกล่าวเนื่องจากบริษัทฯ และ dtac เป็นบุคคลภายนอกที่อาจถูกผลกระทบจากผลแห่งคำพิพากษาคดีนี้ อย่างไรก็ดี เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2566 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งยกคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวดังกล่าวทั้งฉบับ เนื่องจากไม่มีเหตุรับฟังได้ว่ามติรับทราบการรวมธุรกิจด้วยวิธีการควบบริษัทของ กสทช. ดังกล่าวไม่ชอบด้วยกฎหมายซึ่งคำสั่งยกคำร้องขอให้ศาลคุ้มครองชั่วคราวเป็นที่สุดและผู้ฟ้องคดีไม่มีสิทธิอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวได้

ทั้งนี้ ปัจจุบันทั้งสองคดีดังกล่าวข้างต้นยังอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลางซึ่งการที่มีคดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาไม่ได้ส่งผลกระทบต่อกระบวนดำเนินการควบบริษัทระหว่าง

บริษัทฯ และ dtac ซึ่งเป็นการดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดแต่อย่างใด

2. การปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะที่กำหนดโดย กสทช.ภายหลังจากที่ กสทช. ได้มีมติรับทราบรายงานการรวมธุรกิจของบริษัทฯ และ dtac และเห็นชอบเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะสำหรับการรวมธุรกิจ เมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2565 บริษัทฯ และ dtac ได้ร่วมกันพิจารณาและดำเนินการตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะที่ กสทช. กำหนด โดยเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะที่ต้องดำเนินการก่อนการควบบริษัท มีดังต่อไปนี้

ก. จัดทำแผนการพัฒนานวัตกรรมที่เป็นรูปธรรม โดยต้องนำเสนอภายใน 60 วัน หลังจากได้รับแจ้งเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะ ทั้งนี้ บริษัทฯ และ dtac ได้นำส่งแผนดังกล่าวต่อเลขาธิการ กสทช. แล้วเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2565

ข. จัดทำแผนการให้บริการแก่ผู้ใช้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่แบบโครงข่ายเสมือน (MVNO) และแผนการแยกการบริหารจัดการ ระบบบัญชี สำหรับให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่โดยต้องนำเสนอแผนดังกล่าวก่อนการรวมธุรกิจ ซึ่งบริษัทฯ และ dtac จะนำเสนอแผนดังกล่าวต่อเลขาธิการ กสทช. ก่อนการควบบริษัทแล้วเสร็จต่อไป

นอกจากนี้ สำหรับเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะอื่นๆ ที่ กสทช. กำหนดให้ต้องดำเนินการภายหลังการควบบริษัทแล้วเสร็จ คณะกรรมการของบริษัทใหม่ที่เกิดจากการควบบริษัทระหว่าง บริษัทฯ และ dtac จะพิจารณาเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามเงื่อนไขหรือมาตรการเฉพาะดังกล่าว และกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป



“สยามรัฐ” ยืนหยัดอยู่บนบรรณพิภพ และสังคมออนไลน์ทุกแพลตฟอร์ม ด้วยปณิธาน “นิคคุณเห นิคคุณหารทำ ปคคุณเห ปคคุณหารทำ” แปลว่า “ฟังชมคนที่ควรชม ชมคนที่ควรชม”...๐๐...รู้ว่าพลาด! ก็ต้องปรับกระบวนท่ากันใหม่ สไลด์ไฮดรอลิกเด็ดเด็ดมันของ “เต็น” ณัฐวุฒิ ใสยเกื้อ ผู้อำนวยการครอบครัวเพื่อไทยที่พังงา เมื่อวันหยุดสุดสัปดาห์ที่ผ่านมาจึงประกาศชัดว่า “เพื่อไทยเป็นรัฐบาล ไม่ใช่เอาทักษิณกลับบ้าน เพื่อไทยเป็นรัฐบาลเอาประยุทธ์กลับบ้านเอาประวิตรกลับบ้าน”...๐๐...ก็คงจะเป็นไปตามที่เกลอเกอย่าง “ตุ๋” จตุพร พรหมพันธุ์ แกนนำคณะหลอมรวมประชาชน ที่เคยร่วมทางกันสมัยเป็นแกนนำ นปช. ออกมาทักตักๆ ว่า “พล.อ.ประยุทธ์ (จันทร์โอชา) ถูกต้อนเข้ามูมแล้ว อยู่ๆ พอ ทักษิณ (ชินวัตร) ประกาศว่าจะกลับบ้าน ถามว่าใครไปให้น้ำ พล.อ.ประยุทธ์ ก็ต้องตอบว่านายกฯ ทักษิณ และจะกลายเป็นชนวนที่ล้ำคณ...วันนี้จึงเกิดกระแสคนที่จะหยุดทักษิณได้มีคนเดียวก็คือประยุทธ์...นอกจากปากไม่ดีแล้วยังไปซุบซิบชีวิตประยุทธ์อีก”...๐๐...ถึงว่า พรรครวมไทยสร้างชาติที่ใครๆ ก็ปรามาสว่าจะได้ไม่ถึง 25 เสียงเสนอชื่อนายกฯ ทีมเศรษฐกิจก็ไม่มี มีแต่จุดเด่นด้านกฎหมาย ชาย พล.อ.ประยุทธ์ อย่างเดียว ทำไม่ถึงชายได้ โดยเฉพาะล่าสุดนิติไพล์ เปิดผลสำรวจออกมาว่าจะปั่งธงในอีสานได้ที่โคราชบ้านเกิด “ลุงตุ๋” จะเลือกพรรครวมไทยสร้างชาติ พรรคน้องใหม่ มีคะแนนมาเป็นอันดับ 3 ตามหลังแค่เพื่อไทย และก้าวไกลซะอีก ก็เพราะมี “ทักษิณ” คอยหาเสียงให้อยู่แน่สิ...๐๐...แต่สงสัยจะมันปากไปหน่อย พอไปถึงพังงา “เต็น” แวะไปแวะ “นายหัว

ชวน” ชวน หลีกภัย ประธานรัฐสภาเข้า ว่าเป็นมิดโกนที่เอน ใครไม่เข้า งานนี้ลูกศิษย์หลวงพ่อชวนออกมาเคลื่อนไหวกันทั้งใน และนอกพรรค...●●...ไม่ว่าจะเป็น **ราเมศ รัตนะเชวง** โฆษก พรรคประชาธิปัตย์ ในฐานะเลขานุการประธานรัฐสภา ที่ออกมาขัด กลับเพื่อไทยว่า พรรคเพื่อไทยมีอาการปากกล้าชาลิ้น ปากบอไม่ กลัวประชาธิปัตย์เพราะไม่ใช่คู่แข่ง แต่ชาลิ้นตลอด และยังฝากให้ **“เต๋น”** จำไว้ว่าเลือกตั้งครั้งนี้เจอคนชื่อชวน หลีกภัย แน่นอน...●●... อีกคนคือศิษย์เก่าประชาธิปัตย์ย้ายไปอยู่สร้างอนาคตไทยก่อนล่าสุด จะย้ายไปอยู่กับพลังประชารัฐ อย่าง **นิพิฏฐ์ อินทรสมบัติ** ขุนพล ภาคใต้พรรคพลังประชารัฐ ชัดแบบคมๆ ว่า “อย่างน้อยมี 2 เรื่อง ที่ใครทำแล้วจะก่อให้เกิดอัมพมกับตนเองและคณะของตัวเอง 1.การหมิ่นคนดี 2.การทำร้ายเด็กและสตรี ผมคิดเอาเองว่า สิ่งที ณ์รัฐวุฒิกระทำ จะก่อให้เกิดอัมพมกับแก่นรัฐวุฒิ และพรรคเพื่อไทย เพราะเป็นการหมิ่นคนดี”...●●...ข่าวสังคมทั่วไป ประจำวันอังคาร ที่ 7 ก.พ. เวลา 08.30 น. **พล.ร.อ. ประสาน สุขเกษตร** ประธาน กรรมการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน และคณะกรรมการ ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน (กตป.) เป็นประธานเปิดการ ประชุมเพื่อรับฟังข้อมูลข้อคิดเห็นที่เกี่ยวข้องและบูรณาการข้อมูล การจัดทำรายงานติดตามและประเมินผลการดำเนินการและการ บริหารงานของ กสทช. สำนักงาน กสทช. และเลขาธิการ กสทช. ตามมาตรา 73 ของพระราชบัญญัติองค์กรจัดสรรคลื่นความถี่และ กำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการ โทรคมนาคม พ.ศ. 2553 ประจำปี 2565 จัดโดย คณะกรรมการ ติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน (กตป.) ที่ห้องพระศิวั โรงแรม อัศวิน แกรนด์ คอนเวนชั่น...●●...09.00 น. **ดร.พิรุณ สัยยะสิทธิ์พานิช** เลขาธิการสำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม เป็นประธานเปิดการประชุมรับฟังความคิดเห็นต่อ (ร่าง)ตัวชี้วัดภายใต้กรอบทิศทางการสนับสนุนเงินกองทุนสิ่งแวดล้อม ตามมาตรา 23 (4) แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษาคุณภาพ

สิ่งแวดล้อมแห่งชาติ พ.ศ. 2566 -2570 ที่ ห้องพระวิษณุ โรงแรม
อัศวิน แกรนด์ คอนเวนชั่น ...●●... 10.30 น. **พรรคิน มณีรัตน์**
พร ผู้ช่วย กก.พจก./ผอ.ฝ่ายขาย แลนด์ โฮม (ประเทศไทย) จัดงาน
แถลงข่าวผลประกอบการปี 2565 โตสวนกระแสตลาด พร้อมเผย
ภาพรวมธุรกิจรับสร้างบ้านและกลยุทธ์ทางการตลาดเชิงรุกในปี2566
บุกตลาดด้วยธุรกิจและบริการใหม่ ที่ แลนด์โฮม สำนักงานใหญ่ ชั้น
3 ซอยลาดพร้าว 19

👁️ ศรีพระราม



หนังสือพิมพ์ไทยรัฐ.....ยอดจำหน่ายมากที่สุดของประเทศ.....ฉบับประจำวันอังคารที่ 7 กุมภาพันธ์ 2566.....●

ประชาธิปไตย เริ่มจาก การเลือกตั้ง เพื่อให้ อำนาจการตัดสินใจอยู่ในมือของประชาชนเสียงส่วนใหญ่ของประเทศ

....เป็นที่มาของ ผู้แทนราษฎร....ให้เข้ามาบริหารจัดการอำนาจสามฝ่ายแทนประชาชน....นิติบัญญัติ บริหาร และ ตุลาการ.....แม้จะเลียงบาลี นายกรัฐมนตรีไม่ต้องมาจากการเลือกตั้ง....ก็ต้องมาจาก บัญชีรายชื่อนายกฯ ของพรรคการเมือง.....ถึงจะไม่สง่างามนัก แต่ในระบอบประชาธิปไตยครั้งไบบังคับได้.....แต่ถ้าบรรยากาศของประเทศ กลับไม่เป็นประชาธิปไตย....จากการใช้อำนาจเหนือรัฐธรรมนูญ ที่ปราศจาก การถ่วงดุลจากหลักการเมือง การปกครอง....ต่อให้มีการเลือกตั้ง ก็เป็นได้แค่ เปลือกประชาธิปไตย.....เรื่องใหญ่ที่กำลังจะกลายเป็นน้ำผึ้งหยดเดียว พระพยอม กัลยาโณ ออกมาขอ

บิณฑบาตชีวิต ทานตะวัน หรือ ตะวัน ตัวตุลาคันนัท และ อรวรรณ หรือ แบลม กุ๋พงษ์...ที่เด็ดเดี่ยวกับจุดยืนในระบอบประชาธิปไตย ขอถอนประกันตัวเอง เพื่อกลับเข้าเรือนจำ และแสดงเจตจำนง ด้วยการต่อสู้แบบอหิงสาอดข้าวอดน้ำ โดยไม่ขอรับการรักษา เรียกร้องให้ศาลปล่อยตัวผู้ต้องหาที่ถูกคุมขังในคดีทางการเมือง.....คนหนึ่งอายุเพียง 21 ปี อีกคนอายุ 23 ปี....ยังมีอนาคตอีกยาวไกล ยังมีผู้ต้องขังเป็นนักโทษการเมืองที่เป็นเด็กและเยาวชน....ที่ ต้องเสียอนาคต เพราะออกมาเรียกร้องประชาธิปไตยอีกมากมาย.....จากแรงบันดาลใจที่ พระพยอม ได้พบกับเพนกวิน ที่ดูร่างกายทรุดโทรม.....และ ตั้งใจแน่วแน่ที่จะต่อสู้เรียกร้องประชาธิปไตย...โดยแนะ ให้ถอยคนละก้าว ก่อนที่ทุกอย่างจะสายเกินไป.....อัปเดตอาการ ตะวัน และ แบลม จากแถลงการณ์ของ โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ.....ตะวัน และ แบลม ยังไม่รับประทานอาหาร แต่จิบน้ำ รู้สึกรู้สียังมีอาการอ่อนเพลีย เหนื่อยง่าย ปากแห้ง ยังมีเลือดออกตามไรฟัน ไม่มีเลือดออกผิดปกติ หรือจุดจ้ำเลือดออกบริเวณอื่น มีลมในช่องท้อง เวียนศีรษะ เวลาเปลี่ยนท่า นอนหลับยาก ระดับน้ำตาลต่ำกว่าเกณฑ์ ภาวะเกลือแร่ต่ำ

หลายชนิด มีภาวะเลือดเป็นกรด ค่าคีโตนสูง....นอกจากนี้ยังมีนักโทษการเมือง สิทธิโชค เสริมฐเสวด ไรเดอร์ส่งอาหาร อายุ 26 ปี...ผู้ถูกคุมขังใน เรือนจำ พิเศษกรุงเทพฯ ที่ถูกพิพากษาจำคุก 2 ปี 4 เดือน ในข้อหา ม.112.....ได้อุดอาหารประท้วงจนเกิดการหน้ามืดต้องส่งเข้ารักษาตัวที่ โรงพยาบาลราชทัณฑ์ ก่อนที่จะส่งไปรักษาต่อที่ โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ...โดยยืนยันว่าจะอดข้าวประท้วงจนกว่าจะได้รับสิทธิการประกันตัวเช่นกัน.....ในบรรยากาศที่ประเทศถูกปกครอง โดยเผด็จการซ่อนรูป....การ หาสืบเสาะเลือกตั้งโดยอ้าง ระบอบประชาธิปไตยอ่อนแอ บังหน้า....แต่ไม่เคยเชื่อมั่นยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยเลย ก็ไม่ทำให้ประเทศไทยเป็น ประชาธิปไตย อยู่ดี.....●

เข้า การเมืองเครื่องเริ่มร้อน....ไม่ว่า สภาจะล้มหรือองค์กรประชุมไม่ครบ...ก็โทษเป็นเกมการเมืองตะพึด....การตัดสินใจอย่างใดอย่างหนึ่งทางการเมืองจะยุบสภาหรือไม่ยุบสภา....ขึ้นอยู่กับ ผลประโยชน์ส่วนตัว มากกว่าประโยชน์ส่วนรวม....สมชัย ศรีสุทธิยากร ประธานยุทธศาสตร์ขับเคลื่อนนโยบายพรรคเสรีรวมไทย และอดีต กกต. โพสต์ข้อความ....การแบ่งเขตเลือกตั้ง ส.ส.33 เขตเลือกตั้ง จำนวน 5 รูปแบบ ของ กกต.กทม....ด้วยค่าเฉลี่ยราษฎรต่อเขตของ กทม. 166,513 คน....การแบ่งเขตที่ดีควรเบี่ยงเบนจากค่าเฉลี่ยไม่เกินร้อยละ 10....แต่การดำเนินการของ กกต.กทม. เป็นการดำเนินการก่อนที่จะ กกต.กลาง กำหนด....โดยใช้การรวมพื้นที่เขตเป็นหลัก ทำให้จำนวนความแตกต่างของราษฎรระหว่างเขตแตกต่างกันมหาศาล เช่น เขตสายไหม มีราษฎร 208,928 คน เกินกว่าค่าเฉลี่ย ร้อยละ 25.47...เขตทุ่งครุ มีราษฎร 123,761 คน ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย ร้อยละ 26.67 ห่างกันถึง 85,167 คน หรือในเขตเดียวกัน แต่ใช้วิธีแบ่งเขตที่ไม่เหมือนกัน มี ค่าเฉลี่ยที่ต่างกัน ระหว่าง 85,167 ถึง 98,387 คน.....ที่จะมีผลต่อ

ระดับคะแนนของผู้สมัครแต่ละเขต...

หรือในกรณีที่เกิดถกเถียงกันมากคำว่า จำนวนประชากร ให้หมายถึง คนต่างดาวที่ไม่ใช่คนไทยด้วยหรือไม่....เพราะผลได้ผลเสียที่ต่างกันแค่คะแนนเดียวก็หมายถึง ความยุติธรรม ที่ต้อง จัดการเลือกตั้งให้โปร่งใสและตรวจสอบได้ของ กกต. ...ใช่ไม่ใช่.....● ถ้ากรณีนี้ที่ ส.ว.วันชัย สอนศิริ ออกมาพูดประเด็น แคนดิเดตนายกฯของพรรคเพื่อไทย

คนต่อไป....ไม่ใช่ทั้ง อึ้งอิ้ง และ เสธฐา
.....และ ไม่ใช่ อ. หรือ พ. หรือ ศ.
....อยู่ในช่วง ราชูและมฤตยูยังมีอิทธิพล
ไม่เป็นมงคลกับดวงเมือง....แคนดิเดต
นายกฯตัวจริงของ พรรคเพื่อไทย ชื่อ
ส.ตัวใหญ่.....เล่นเอา ส.ทั้งหลายสะดุ้ง
ไปแปดตลบ นอกจากงานจะเข้าแล้วยัง
จะตกเป็นขี้ปากชาวบ้าน...งานนี้ ส.พิเศษ ดร.สุรเกียรติ์ เสถียรไทย ที่อยู่
ในข่าย ส.กับเขาด้วย...ออกมาปฏิเสธ ไม่เคยถูกใครทาบทาม และไม่เคย
มีการทาบทามจากฝ่ายไหนทั้งสิ้น.....จบข่าว.....● เป็นที่ฮือฮา ล่าสุด
กสทช. โดย นพ.สรณ บุญใบชัยพฤกษ์ ประธาน กสทช. ได้มีคำสั่งตั้ง
อนุกรรมการด้านการให้บริการสื่อสารผ่านแพลตฟอร์มดิจิทัล เพิ่มเติมชื่อของ
หญิงแยม นนทพร วีระวัฒนสุข เน็ตไอดอลชื่อดัง เป็นอนุกรรมการชุดนี้ด้วย...
ไม่เอาไม่พูด.....● ยุทธศักดิ์ สุภสร ผู้ว่าการ ททท. เปิดเผยโครงการ
กระตุ้นเศรษฐกิจ เราเที่ยวด้วยกันเฟส 5 ผ่านความเห็นชอบเงื่อนไขจากกรม.
สนับสนุนค่าใช้จ่ายโรงแรมที่พัก ร้อยละ 40 สูงสุด 3,000 บาทต่อห้อง รับ
สิทธิ์ลด 5 สิทธิ์ต่อห้องต่อคืนต่อคน...E-Voucher 600 บาทต่อวันใช้สิทธิ์ข้าม
จังหวัดทั่วประเทศ ยกเว้นการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบัตรโดยสารเครื่องบิน.....จอง
ใช้สิทธิ์ตั้งแต่ 8 มี.ค.และเริ่มเดินทางระหว่าง 11 มี.ค.-30 เม.ย.นี้ ภายใต้
งบประมาณ 2,016 ล้าน คาดจะมีรายได้หมุนเวียนกว่า 12,539 ล้านบาท....
วันนี้เวลา 08.30 น. พล.ร.อ.ประสาน สุขเกษม ประธานกรรมการติดตาม
และประเมินผล กตป. เปิดรับฟังข้อคิดเห็นการติดตามและประเมินผลการดำเนิน
การของ กสทช. ที่ห้องพระศิวะ โรงแรมอัสติน แกรนด์ คอนเวนชั่น.●

“อินทรีเหล็ก”